МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31

(МБОУ СШ № 31)

ПРИКАЗ

22.06.2024 № Ш31-13-458/4

г. Сургут

О комплектовании десятых классов

на 2024 -2025 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 12 марта 2014 г. № 177 «Об утверждении Порядка и условий

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,

Постановления Правительства ХМАО-Югры №303-п от 09.08.2013г. «О порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования (с изменениями от

27.05.2022г.), Правил приема детей в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение среднюю школу №31, и, с целью

упорядочения приема детей в десятые классы МБОУ СШ № 31

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить сроки приема заявлений в десятый класс от граждан:

-  с 06 июля 2024 года с 08.00 до формирования одного класса универсального

профиля (углубленное изучение обществознания, информатики) в количестве 30

человек; одного класса универсального профиля (углубленное изучение

обществознания, биологии) в количестве 30 человек.

-  с 11 июля 2024 года с 08.00 до формирования одного класса технологического

профиля в количестве 30 человек, естественно-научного профиля в количестве

30 человек, гуманитарного профиля в количестве 30 человек.

   2. Утвердить количество 10-х классов, планируемых к открытию в 2024 – 2025

учебном году согласно приложению 1.

    3. Секретарю руководителя Коржовой Е.К.:

3.1. Осуществлять прием граждан в образовательное учреждение по личному

заявлению родителей (законных представителей) ребенка (Приложение 2) при

предъявлении документов согласно Приложению 3 и документа,

удостоверяющего личность;

3.2. Регистрировать документы, представленные родителями (законными

представителями) детей, в журнале приема заявлений.

4. Методисту Киртянову А.И.  разместить на официальном сайте школы

данный приказ 22.06.2024 г., обновлять информацию о количестве принятых

заявлений еженедельно.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной
подписью

Сертификат:
32BAC25CF20E160FE69109E0F7A16F9C
Владелец:
 Сивак  Ольга Геннадьевна
Действителен: 05.09.2023 с по
28.11.2024

 О.Г. Сивак

Приложение №1

Количественный состав 10-х классов,

планируемых к открытию в 2024 – 2025 учебном году

№ Класс Количество

обучающихся

Профильные классы

1

10а
технологический профиль

(математика, информатика)

30

2 10б
естественно-научный профиль

(история, английский язык)

30

3 10в
гуманитарный профиль (история,

английский язык)

30

Универсальные классы

4 10г
универсальный класс

(углубленное изучение

информатика, обществознание)

30

5 10д
универсальный класс

(углубленное изучение

обществознание, биология)

30

Приложение 2

Регистрационный номер в

учетной системе ____________________

Директору

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя школа № 31

(наименование МБОУ)

Сивак Ольга Геннадьевна

(ФИО директора)

Заявление

Прошу принять моего ребенка на обучение в Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя школа № 31 по основной общеобразовательной программе и зачислить в

______ класс

Сведения о ребенке:

Фамилия

_______________________________________________

 Имя

_______________________________________________

Отчество (при наличии)

_______________________________________________

Дата рождения

_______________________________________________

Адрес места жительства /

пребывания
_______________________________________________

_______________________________________________

Сведения о заявителе (родителе, законном представителе):

Фамилия

_______________________________________________

Имя

________________________________________

____________

Отчество (при наличии)

________________________________________

____________

Адрес места жительства /

пребывания

________________________________________

____________

Адрес электронной почты

_________

________________________________________

____________

Контактный телефон

________________________________________

____________

Сведения о втором родителе, законном представителе:

Фамилия

________________________________________________

Имя

Отчество (при наличии) ________________________________________________

Адрес места жительства /

пребывания

________________________________________________

Адрес электронной почты

________________________________________________

Контактный телефон

________________________________________________

________________________________________________

Наличие внеочередного, первоочередного или преимущественного права

на зачисление (нужное подчеркнуть)
Да / Нет

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе

и/или в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или

инвалида (ребёнка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой

реабилитации (нужное подчеркнуть)

Да / Нет

Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной

программе (в случае наличия потребности)

Да / Нет

Язык образования: _______________________________

Родной язык из числа языков народов РФ: _______________________________

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством

о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности обучающихся МБОУ Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя школа № 31, ознакомлен(а)

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения

и воспитания моего ребенка.

Заявление подано в электронной форме посредством ЕПГУ (https://www.gosuslugi.ru/).,

распечатано из государственной информационной системы «Цифровая образовательная

платформа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (ГИС Образование Югры).

Приложение 3

Перечень документов к заявлению

Наименование документа Примечание

- Паспорт заявителя (законного

представителя) (оригинал и копия),

- Паспорт ребенка (оригинал и копия),

- Аттестат + приложение к аттестату

(оригинал и копия),

- СНИЛС ребенка и родителя (законного

представителя) (оригинал и копия)

- медицинская карта (предоставляется к

начало учебного года в медицинский

кабинет)

- дополнительно предъявляют оригиналы или

заверенные в установленном порядке копии

документа, подтверждающего родство

заявителя (или законность представления

прав обучающегося),

- и копии документа, подтверждающего право

заявителя на пребывание в Российской

Федерации.

В случае, если родители (законные

представители) ребенка являются

иностранным гражданином или лицом

без гражданства

- все документы представляют на русском

языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на

русский язык.

Для иностранных граждан и лиц без

гражданства, в том числе

соотечественников за рубежом

- другие документы, в том числе медицинское

заключение о состоянии здоровья ребенка.

По усмотрению родителей (законных

представителей) детей